

FEC 26/2018 RICHIESTA OFFERTA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA NELLA DEFINIZIONE DELLE AZIONI VOLTE A RAFFORZARE E A PROMUOVERE LA COMPETITIVITÀ DELLE PMI.

**CHIARIMENTI**

**Domanda**

La copertina e l'indice del Progetto Tecnico esulano dal conteggio del numero massimo di pagine previsto dalla Scheda tecnica (cfr. Scheda tecnica Art.8 "Contenuti dell'offerta")?

**Risposta**

Sì, esulano dal conteggio delle pagine.

**Domanda**

Le tabelle e le figure esulano dalla richiesta di utilizzare il carattere calibri 11?

**Risposta**

Sì, esulano.

**Domanda**

Per l'analisi del merito creditizio di cui al punto 3.C della Scheda tecnica del servizio si richiede se la Regione intende la verifica di indicatori sulla base di dati forniti dall'Ente o se, al contrario l'aggiudicatario dovrà dotarsi direttamente o tramite terzi di banche dati all'uopo predisposte e/o di partnership con istituti di credito o altre realtà di tale settore. In tale seconda ipotesi si richiede se il coinvolgimento di soggetti terzi svolgenti tale attività costituisca subappalto da dichiarare in sede di gara.

**Risposta**

Il Fornitore sarà autonomo nella ricerca di indicatori da concordare però con il committente. Il coinvolgimento eventuale di terzi non è subappalto ma se mai subfornitura.

**Domanda**

In merito alla parte "B. Capacità economica e finanziaria" del DGUE (pag. 12) si richiede qual è il triennio a cui fare riferimento: 2017-2015 o 2016-2014.

**Risposta**

Il triennio è 2015- 2016- 2017

**Domanda**

Relativamente al punto 3.C della Scheda Tecnica, si chiede se con attività di “istruttoria economico finanziaria” ci si riferisce specificatamente all’assistenza al controllo documentale oppure se sono previste ulteriori attività a supporto dell’ente.  
In attesa di un vostro riscontro, ringraziamo per l'attenzione

**Risposta**

L’assistenza tecnica è quella individuata al punto 3 C) della scheda tecnica, quindi non solo documentale.